Municipalidad de

§ CONCEPCION
/'[a mepor cludad do Chite/

30 SEP 205

NOMBRE DEL CONTRATADA: Orietta Herrera Castillo

CARGO
DEPENDENCIA
N2 DECRETO

MES A PAGAR:

BOLETA N¢

: MONITORA

: DIDECO

: 1590

: SEPTIEMBRE 2025
1 30

FECHA DE ENTREGA:

FECHA DECRETO: 21/08/2025
IDDOC: 2075548

FECHA BOLETA: 30 de septiembre 2025

UNIDAD: Oficina Personas Mayores “Ana Hernandez Mufioz”

FUNCIONES
SEGUN
CONTRATO

ACTIVIDAD REALIZADA

FECHA

HORA

REALIZAR 3
TALLERES DE
CORO  CON
UNA

DURACION DE
12 HORAS
MENSUALES,
CADA  UNO,
ABIERTOS A
LA

COMUNIDAD

- Taller Coro “Luz del Alba”
Se realiza en salén ubicado en calle Angol 365, Concepcién
Comenzamos cada sesidn con ejercicios de respiracion y
Vocalizacién. Luego trabajamos la interpretacién, afinacion
y armonizacién. Canciones estudiadas mes de septiembre:
Razén de vivir - Victor Heredia
Vals Alma Corazén y Vida — Los Panchos
Inicio ensayo de Villancicos

- Taller Coro “Voces de la laguna”
Se realiza en CIAM Lorenzo Arenas, Marina de Chile 2825, Concepcidn
Comenzamos cada sesion con ejercicios de respiracion y
Vocalizacion. Luego trabajamos la interpretacién, afinacién
y armonizacion.
Canciones estudiadas mes de septiembre:
Juana Rosa — Violeta Parra
El Palomo — Rolando Alarcén
Inicio ensayo de Villancicos

- Taller Coro “Héroes de la Concepcion”
Se realiza en salén ubicado en Calle Collao 1064, Concepcidn
Comenzamos cada sesion con ejercicios de respiracion y
Vocalizacién. Luego trabajamos la interpretacion, afinacién
y armonizacion,
Canciones estudiadas mes de septiembre:
El tornado — Héctor Pavez
Seleccion de cuecas chilenas e inicio de ensayo Villancicos

El dia 25 de agosto realizamos una presentacion en el Centro Espafiol de Concepcién
donde se mostré parte del trabajo que desarrollamos durante el afio con los coros.

Encargada de recibir, acompafiar y atender a adultos mayores en evento “Pasamos
Agosta” viernes 5 de septiembre en el Gimnasio Municipal de Concepcidn.

Descripcidn actividades Coro:

En nuestros talleres de coro, trabajamos de manera lddica y participativa para
fomentar la expresién vocal, el trabajo en equipo y el disfrute de la musica.
Comenzamos cada sesion con ejercicios de respiracion y vocalizacion,
fundamentales para preparar la voz y cuidar la salud vocal. Posteriormente,
realizamos lecturas de canciones y ensayos enfocados en la interpretacion,
afinacién y armonizacién grupal. A lo largo del afio, exploramos un variado
repertorio musical que incluye boleros, folklore, canciones populares, temas
antiguos y villancicos seglin la temporada, acompafiados por guitarra y piano, lo
que enriquece alin mas la experiencia musical. Mas alla del canto, este espacio
busca fortalecer el bienestar emocional, la memoria y la convivencia entre los
participantes, haciendo del coro una experiefcia f’qriquecedora y alegre para

04/09/2025
11/09/2025
18/09/2025
25/09/2025

01/09/2025
08/09/2025
15/09/2025
22/09/2025

05/09/2025
12/09/2025
19/09/2025
26/09/2025

15:00-18:00

15:00-18:00

15:30-18:30

Total: 36
horas

todos.
/N

~  DIREC o
AR
i

on;e/rm HERRERA CASTILLO
PRESTADORA DE SERVICIO

\

SINTIA LEYTON AEDO
DIRECTORA
DESARROLLO COMUNITARIO

FRANCISCO URRIQLA OLIVARES
COORDINADOR
ficina Personas Mayores
Ana Herndndez Mufioz

=



