



30 SEP 2025

NOMBRE DEL CONTRATADA: Orietta Herrera Castillo

CARGO	: MONITORA	FECHA DE ENTREGA:
DEPENDENCIA	: DIDEKO	UNIDAD: Oficina Personas Mayores "Ana Hernández Muñoz"
Nº DECRETO	: 1590	FECHA DECRETO: 21/08/2025
MES A PAGAR:	: SEPTIEMBRE 2025	IDDOC: 2075548
BOLETA Nº	: 30	FECHA BOLETA: 30 de septiembre 2025

FUNCIONES SEGÚN CONTRATO	ACTIVIDAD REALIZADA	FECHA	HORA
REALIZAR 3 TALLERES DE CORO CON UNA DURACIÓN DE 12 HORAS MENSUALES, CADA UNO, ABIERTOS A LA COMUNIDAD	<ul style="list-style-type: none"> - Taller Coro "Luz del Alba" Se realiza en salón ubicado en calle Angol 365, Concepción Comenzamos cada sesión con ejercicios de respiración y Vocalización. Luego trabajamos la interpretación, afinación y armonización. Canciones estudiadas mes de septiembre: Razón de vivir – Víctor Heredia Vals Alma Corazón y Vida – Los Panchos Inicio ensayo de Villancicos - Taller Coro "Voces de la laguna" Se realiza en CIAM Lorenzo Arenas, Marina de Chile 2825, Concepción Comenzamos cada sesión con ejercicios de respiración y Vocalización. Luego trabajamos la interpretación, afinación y armonización. Canciones estudiadas mes de septiembre: Juana Rosa – Violeta Parra El Palomo – Rolando Alarcón Inicio ensayo de Villancicos - Taller Coro "Héroes de la Concepción" Se realiza en salón ubicado en Calle Collao 1064, Concepción Comenzamos cada sesión con ejercicios de respiración y Vocalización. Luego trabajamos la interpretación, afinación y armonización. Canciones estudiadas mes de septiembre: El tornado – Héctor Pavez Selección de cuecas chilenas e inicio de ensayo Villancicos <p>El día 25 de agosto realizamos una presentación en el Centro Español de Concepción donde se mostró parte del trabajo que desarrollamos durante el año con los coros.</p> <p>Encargada de recibir, acompañar y atender a adultos mayores en evento "Pasamos Agosto" viernes 5 de septiembre en el Gimnasio Municipal de Concepción.</p> <p>Descripción actividades Coro:</p> <p>En nuestros talleres de coro, trabajamos de manera lúdica y participativa para fomentar la expresión vocal, el trabajo en equipo y el disfrute de la música. Comenzamos cada sesión con ejercicios de respiración y vocalización, fundamentales para preparar la voz y cuidar la salud vocal. Posteriormente, realizamos lecturas de canciones y ensayos enfocados en la interpretación, afinación y armonización grupal. A lo largo del año, exploramos un variado repertorio musical que incluye boleros, folklore, canciones populares, temas antiguos y villancicos según la temporada, acompañados por guitarra y piano, lo que enriquece aún más la experiencia musical. Más allá del canto, este espacio busca fortalecer el bienestar emocional, la memoria y la convivencia entre los participantes, haciendo del coro una experiencia enriquecedora y alegre para todos.</p>	04/09/2025 11/09/2025 18/09/2025 25/09/2025 01/09/2025 08/09/2025 15/09/2025 22/09/2025 05/09/2025 12/09/2025 19/09/2025 26/09/2025	15:00-18:00 15:00-18:00 15:30-18:30
			Total: 36 horas

	<p>DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO</p>	<p>OFICINA DE PERSONAS MAYORES Ana Hernández Muñoz</p>
	ORIETTA HERRERA CASTILLO PRESTADORA DE SERVICIOS	

SINTIA LEYTON AEDO DIRECTORA DESARROLLO COMUNITARIO	FRANCISCO URRIOLA OLIVARES COORDINADOR Oficina Personas Mayores Ana Hernández Muñoz
--	---